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Kvällsprogrammet på Mission week  
på Åland inleds med en lek. Här drar  
Saga Lindholm en.

Allmän del

Finlands Ev.-luth. Student- och Skolungdomsmission rf 
(FSSM) har sedan grundandet 1964 verkat på två språk, 
svenska och finska, och på senare tid också på engelska. 
FSSM är medlem i världens största studentförening, Inter-
national Fellowship of Evangelical Students (IFES), som har 
medlemsorganisationer i drygt 170 länder. Den långsiktiga 
uppgiften är att göra Kristus känd bland studerande och sko-
lelever. Temat år 2025 var ”Älskad”, baserat bland annat på 1 
Johannesbrevet. Vi ordnade utåtriktade evenemangsveckor 
(tidigare Mission Week) i Helsingfors och Mariehamn. I slutet 
av året startade vi ett helt nytt arbete bland skolungdomar.

Studentarbete
Studentarbete på svenska finns på fem orter: Helsingfors, 
Jakobstad, Mariehamn, Vasa och Åbo. De fyra prioriterade 
områdena var:

I. Att bygga gemenskaper

Vi bygger gemenskaper som har en missionerande identitet, 
där olika personligheter och kallelser uppmuntras. Som del av 
studentrörelsen IFES är vi gästvänliga mot studerande från oli-
ka bakgrunder.

På våra studieorter ordnade vi regelbundet samlingar och 
hemgrupper, där det ingick bibelundervisning, lovsång och 
bön. Dessutom ordnade vi sportevenemang, chillkvällar, fes-

ter och utflykter. I början av hösten kunde vi konstatera att 
deltagarantalet på de flesta orter fördubblats sedan våren, 
tack Gud! Hela läsåret ordnades bön på Zoom för studerande 
varje vardagsmorgon. På agendan för de olika dagarnas mö-
ten fanns lokalföreningarna samt utåtriktade evenemangs-
veckor och Veritas Forum.

II. Att nå nya

Vi var öppna för att utvidga vårt influensområde till nya cam-
pus och nya orter, men i stället öppnade sig möjligheten att 
starta ett helt nytt arbete bland skolungdomar. Visionen blev 
att starta bibel- och bönegrupper på de 41 gymnasier och 
yrkesskolor som finns i Svenskfinland. Ett team av ungdomar 
och medarbetare grundades och under hösten hölls ett inspi-
rationstillfälle på Zoom där cirka 15 ungdomar deltog. Ung-
domarna gjorde reklam för den nya arbetsformen på olika 
läger och före jul hade åtminstone två grupper startat, i Peta-
lax och Kronoby, plus att verksamheten vid Vasa övningsskola 
startade igen. Dessutom väcktes intresse för att starta grup-
per på fem skolor. En webbplats lanserades för att kunna följa 
med utvecklingen. I enlighet med vår femstegsmodell bad vi 
för öppna dörrar, sökte visionärer och andra nyckelpersoner 
och hjälpte dem att starta en smågrupp.
 
Vi tog hand om de nuvarande gemenskapernas tillväxt gen-
om att träna ansvarstagare i varje generation för att de ska 
nå ut med evangeliet till unga i sin närhet. I början av läså-

4. SVENSKA VERKSAMHETEN



Ungdomar på rad under 
Disciple i Tammerfors.

ret ordnade vi välkomstsamlingar, dit vi bjöd in studerande 
via sociala medier och personliga kontakter. Vi deltog också i 
specialföreningsmässor.

I Helsingfors ordnades en utåtriktad evenemangsvecka på 
Cor-huset i Arabia med program varje kväll i april. Till de olika 
träffarna kom mellan 40 och 70 personer. Det ordnades kaf-
febjudningar på något svenskspråkigt campus nästan varje 
vecka. I Helsingfors ordnades samma vecka ett Veritas Forum, 
där engelsmannen Greg Downes undervisade.

I slutet av sommaren ordnades utåtriktade evenemangs-
veckor för fjärde gången i Mariehamn och nytt för året var att 
veckan hölls i augusti efter att skolorna börjat. Ett gäng äldre 
medlemmar från Sankta Clara-församling i Stockholm del-
tog under ledning av pastor Mats Nyholm. Ett gäng bibels-
koleungdomar från Norge var också med och genomförde 
veckan.

I Vasa ordnades flera utåtriktade evenemang, bland annat ett 
Veritas Forum på hösten, där chefen för utrikesverksamheten 
på Ahola Transport, Thomas Ahola, berättade om sitt arbete 
och sin tro på Gud. Före jul ordnades ett sångevenemang på 
torget särskilt riktat till utländska studerande, där över 50 per-
soner deltog. Dessutom gick ett gäng studerande till pub Ollis 
regelbundet för att prata med studerande om tro och liv. En 
gång i veckan spelas volleyboll som är öppet för alla.
I Jakobstad ordnades lunchträffar varje måndag och i slutet av 

Vi var öppna för att  
utvidga vårt influensom-

råde till nya campus
och nya orter, men  

i stället öappnade sig  
möjligheten att

starta ett helt nytt arbete 
bland skolungdomar. 
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På kvällsprogrammet på Mission week i Helsingfors 
fick deltagarna både sjunga och leka och lyssna på 
god undervisning. Tre personer tog emot Jesus. 
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hösten fick föreningen besök av en bibelskola från Göteborg.

I Åbo fick man en ny medarbetare på våren och igen en ny på 
hösten. Man grundande också flera team som planerar för en 
utåtriktad evenemangsvecka i februari 2026. En gång i veckan 
spelas innebandy som är öppet för alla.

III. Att utrusta

Vi vill att alla som är med i vår verksamhet växer i att känna 
Gud, sig själv och sitt kall, i enlighet med Jesu missionsbefall-
ning (Matt. 28:18–20).

Vi utbildade nästa generation av ledare och lärjungar genom 
personlig handledning, framför allt i styrelserna, men ock-
så som mentorer för enskilda och grupper. Vi lärde ut Bibeln 
och den kristna läran regelbundet på våra samlingar. Vi dela-
de vittnesbörd och praktiska modeller för hur man lever en-
ligt den helige Andes ledning.

Lokalföreningarna deltog i Disciple-konferensen i Tammer-
fors, som samlade sammanlagt cirka 250 personer. HSSM och 
VSM samlades till ett gemensamt höstläger utanför Vasa, där 
temat var Faderns hjärta. 44 personer deltog. Vi deltog i The 
Send-missionsevenemanget som hölls i Helsingfors ishall i 
juni.

Fem studerande deltog i den europeiska konferensen Feuer i 
Spanien, som ordnas för att inspirera till och lära ut hur man 
ordnar utåtriktade evenemangsveckor och hur man håller 
evangeliserande tal.

Temat för Helsingfors Mission week var ”Truth and Dare”.

Helsingfors Studentmission ordnade en lovsångskväll i den ståtliga Johanneskyrkan. 



 
IV. tt sända

Vi vill vara med och bygga Guds rike och delta i den stora mis-
sionsuppgiften både i Finland och utomlands.

Vi informerade om de finländska missionsorganisationernas 
utbildningar för unga vuxna och om det arbete Open Doors 
gör. Vi kallade var och en att bli en samarbetspartner för vårt 
arbete genom att fungera som förebedjare, frivillig ansvarsta-
gare och ekonomisk understödjare.

Kritiska framgångsfaktorer
Medlemmar och samarbete
I slutet av förra året hade vi ca 190 medlemmar i åldern 15–
29 år. Vi hade ca 840 stödmedlemmar, vilket gör att vi har 
nått målet med över 1 000 medlemmar sammanlagt.

Det svenska arbetsutskottet Sarbus bestod av en studerande-
representant från Vasa, Åbo och Helsingfors, samt tre stöd-
medlemmar. Vi hade fyra representanter i förbundsstyrelsen, 
tre stödmedlemmar och en studerande.

Vi var medarrangörer för Kyrkhelg Syd och Nord och Kes-
wickdagarna i Helsingfors. Temat för Keswickmötena var ”Kal-
lelsen, gåvorna och församlingen” och som huvudtalare fun-
gerade Benjamin Sandell. Mötena hade cirka 35–40 deltagare 
per dag. År 2025 hade det gått 150 år sedan Keswickrörelsen 

fick sin början i England. Med anledning av jubileet blev två 
personer från Finland inbjudna till jubileumskonferensen 19–
25.7.2025. Stefan Salonen och Lilian Lindén med sina respek-
tive representerade Finland.

Vi höll kontakt med församlingarnas ungdomsarbetsledare 
per e-post och deltog med infobord på Höstdagarna i Tam-
merfors. Vi samarbetade över språkgränsen på medarbetar-
dagarna och på Disciple-konferensen.

Mediearbete och information
Den rikssvenska dagstidningen Dagens Nyheter besökte Stu-
dentmissionen före jul och ställde frågor om varför unga är 
intresserade av tro idag. Artikeln publicerades 26.12 och dis-
kuterades flitigt på sociala medier, på Facebook och på Insta-
gram. Flera andra tidningar har också refererat artikeln, bland 
annat de kristna tidningarna Dagen och Världen idag.

Vi informerade om vår verksamhet på webbplatserna stu-
dentmissionen.fi och veritasforum.fi/svenska samt i FSSMnytt, 
på Instagram, Facebook, Messenger och olika WhatsApp-
grupper. FSSMnytt sändes per e-post till lokalföreningarnas 
e-postlistor, stödkåren och församlingarna i Borgå stift m.fl., 
sammanlagt till cirka 800 mottagare. Pappersversionen går 
per post till cirka 360 mottagare.

Medarbetare och ekonomi
Medarbetare anställdes för att stöda de olika arbetsområde-

Några ar de aktiva i Helsingfors: Leo Martin, Tobias Myrskog, Nico Villanen och Aron Vik.

ÅRSBERETTELSE 2025  |  36



na och budgeten var uppgjord så att anställningsprocenten 
blev 250. Tyvärr hittade vi ingen medarbetare till Jakobstad, 
utan har fortsatt att hålla kontakt med studerandena via be-
sök där.
 
De anställda stärkte sina stödringar enligt den så kallade 
Australien-modellen. Inkomsterna har ökat, men eftersom 
målsättningen är att ha heltidsanställda medarbetare höjs de 
anställdas arbetsprocent vartefter, vilket innebär att ingen 
ännu har behövt täcka sin egen lön enbart med stödringens 
inkomst.

Vi uppmuntrade till givande i FSSMnytt. Både studerande och 
stödmedlemmar uppmuntras att bli regelbundna givare. Vi 
fick en stiftskollekt från Borgå stift samt bidrag från kyrkan 
och extra kollekter från församlingarna. Vi fick avslag på ett 
EU-projekt i Vasa och Jakobstad och på PAF-stöd för arbe-
tet på Åland. Däremot fick vi ett testamente på 20 000 euro, 
som vi kommer att investera i skolungdomsarbete under fyra 
år framåt, 5 000 euro per år. Vi fick understöd av utbildnings- 
och kulturministeriet tillsammans med finska sidan samt bid-
rag från olika föreningar och stiftelser, bland annat Pro Lukas. 
Pro Studentmissionen rf finns till för att stöda verksamheten, 
till exempel med bidrag för löner.

Den rikssvenska  
dagstidningen Dagens 

Nyheter besökte  
Studentmissionen

före jul och ställde frågor 
om varför unga är

intresserade av  
tro idag.

Benjamin Sandell predikar på Disciple i Tammerfors. Kaffeutdelning utanför gymnasiet i samband med Mission week på Åland. 
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Jonathan Vik undervisar på Mission week på Åland.

Mikaela Fougstedt tar en selfie med Lucas Boström och några norska teammedlemmar. 
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Styrelsen för Vasa Studentmission bestod av bland andra Vendla Nylund, Frida Enlund, Benjamin Wikström, Lea Östman och Lucas Finskas. 
De ordnade höstläger för hela Studentmissionen i Sundom. 

Ungdomar i Petalax var en av de första att starta bibel- och böneträffar på sin skola efter att de hört visionen på ett ungdomsläger. 


